Приложение к приказу председателя комитета по образованию администрации муниципального образования «Город Саратов» от 2 ноября 2017 года № 908

Список городских научно-методических лабораторий в 2017/2018 учебном году

No	Наименование	Наименование образовательного учреждения	Название городской научно-методической
п/п	муниципального района		лаборатории
1.	Ленинский район	Муниципальное общеобразовательное учреждение	Достижение метапредметного результата при
	муниципального образования	«Средняя общеобразовательная школа № 75»	реализации ФГОС основного и среднего общего
	«Город Саратов»	Ленинского района города Саратова	образования
2.	Октябрьский район	Муниципальное автономное общеобразовательное	Создание модели наставничества и поддержки
	муниципального образования	учреждение – Лицей № 2	учителей на начальном этапе профессиональной
	«Город Саратов»		карьеры
3.	Октябрьский район	Муниципальное автономное общеобразовательное	Индивидуализация как инновационная стратегия
	муниципального образования	учреждение «Гимназия № 1 Октябрьского района	модернизации образования в аспекте перехода на
	«Город Саратов»	г. Саратова»	ФГОС общего образования
4.	Октябрьский район	Муниципальное общеобразовательное учреждение	Построение комплексной внутришкольной системы
	муниципального образования	«Средняя общеобразовательная школа № 95 с	оценки качества образования на основе
	«Город Саратов»	углубленным изучением отдельных предметов»	информационно-коммуникационных технологий в
			условиях реализации ФГОС
5.	Фрунзенский район	Муниципальное общеобразовательное учреждение	Создание дидактической модели мониторинга
	муниципального образования	«Средняя общеобразовательная школа № 77»	эффективности воспитательной работы школы
	«Город Саратов»	Фрунзенского района г. Саратова	
6.	Октябрьский район	Муниципальное автономное общеобразовательное	Индивидуальный проект как инструмент учебной
	муниципального образования	учреждение «Лицей № 3 им. А.С. Пушкина	деятельности полидисциплинарного характера.
	«Город Саратов»	Октябрьского района г. Саратова»	
7.	Октябрьский район	Муниципальное общеобразовательное учреждение	Создание организационно-методических условий по
	муниципального образования	«Средняя общеобразовательная школа № 7»	сопровождению индивидуальных проектов
	«Город Саратов»		обучающихся в условиях реализации ФГОС среднего
	_		общего образования
8.	Заводской район	Муниципальное общеобразовательное учреждение	Лаборатория здоровьесбережения
	муниципального образования	«ГИМНАЗИЯ № 34»	
	«Город Саратов»		

9.	Фрунзенский район муниципального образования «Город Саратов»	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18» с углубленным изучением предметов Фрунзенского района г. Саратова	Модель билингвального и поликультурного обучения и воспитания на 1-2 образовательных ступенях (2-9 классы)
10.	Октябрьский район муниципального образования «Город Саратов»	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4» Октябрьского района г. Саратова	Реализация программы «Живу на Волге – умею плавать » через сетевое взаимодействие
11.	Октябрьский район муниципального образования «Город Саратов»	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 15» Октябрьского района г. Саратова	Большая история маленького детского сада
12.	Фрунзенский район муниципального образования «Город Саратов»	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 186 «Белочка» Фрунзенского района г. Саратова	Создание единой эколого-образовательной среды в процессе сетевого взаимодействия образовательных организаций
13.		Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 31 «Колосок» Октябрьского района г. Саратова	Создание инклюзивного образовательного пространства для детей с ОВЗ в условиях ДОУ комбинированного вида
14.	Октябрьский район муниципального образования «Город Саратов»	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 56» Октябрьского района г. Саратова	Модель развивающей предметно - пространственной среды в соответствии с ФГОС ДО
15.	Комитет по образованию администрации муниципального образования «Город Саратов»	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 79» г. Саратова	Инновационные формы работы с родителями в ДОУ